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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for 
Øland-Langeslund Sognes. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Årsrapporten viser et overskud på kr. 184.458,56
Budgettet for året viser et overskud på kr. 122.278 som er bestemt til at tillægges 
”likviditet stillet til rådighed af provstiet. Det overskydende beløb tillægges de frie 
midler med kr. 62.180,56.
Der er hjemkommet i §5 midler kr. 52.775 vedrørende energi tilskud.
.
Det samlede salg af varer og ydelser ligger under budget med 92,9%, et manglende salg på 
kr. 42.566. Årsagen til dette skyldes især manglende indbetaling af boligbidrag og 
forbrugsbidrag på præsteboligen, som har stået tom det meste af året.

De samlede lønomkostninger ligger ligeledes under budget med 96,2% en besparelse på kr. 
71.880. Ved et kig på lønningerne ses at de stort set harmonerer med budget. Lønudgiften 
på Oxholm kirkegård ligger lidt højere end budgetteret, men til gengæld er der indkommet 
kr. kr. 118.828 i lønrefusioner, som gør at lønningerne samlet set er mindre end 
budgetteret, der foruden viser honorarer til koncerter og foredrag også et mindre forbrug
med kr. 30.400.

Øvrige udgifter fordelt på formål:

Formål 2 kirkebygning og sognegård viser en besparelse på kr. 26.654. På begge kirker 
viser kontiene for varme og el et forventeligt større forbrug end budgetteret. Kontoen 
for anskaffelser til velfærdshuset viser et forbrug på 59.832, her indgår indkøb af skærm
mm, teleslynge, samt udgift til håndværker på grund af indbrud. Det skal nævnes at også 
en del konti viser nul forbrug, eller meget lidt forbrug i forhold til budget.
Indkøb af klaver til velfærdshuset i 2021 på kr. 45.000 er rettet til, og udgiften er 
taget af” arven Harriet”.

Formål 3 kirkelige aktiviteter, her ses en besparelse på kr. 25.023. Også her ses konti 
uden forbrug. Under dette formål ses især udgiften til babysalmesang, som viser en 
besparelse på kr. 13.167, og i den anden retning er udgiften til kirkebil mm større end 
budgettet med kr. 5.261.

Formål 4 kirkegård viser et merforbrug på kr. 21.607. Kontoen for vedligeholdelse af 
udenomsarealer viser et merforbrug på 12.918. På denne konto er udgiften til 
vedligeholdelse af kirkegårdsmur bogført med kr. 8.972 samt udgiften til Fonden Krobakken
for serviceopgaver med kr. 9.283. Kontoen for kørsel af affald viser tillige et 
merforbrug på kr. 22.436. På dette formål ses også enkelte konti uden forbrug.

Formål 5 præstebolig m.v. viser et merforbrug på kr. 59.413. Her viser udgiften til el et
forbrug på 59.181, og budgetteret med kr. 5.500. 
Der har været udgift til reparation af tag på præstegårdsladen med kr. 3.000.

Formål 6 administration og fællesudgifter harmonerer med budget. Der er enkelte ting som 
afviger i begge retninger. Det skal nævnes at under dette formål er der bogført kr. 
19.130 som er indkommet fra Provstiet til provsti-samarbejde.

Formål 7 finansielle poster viser en besparelse på kr. 18.786.
Renteudgiften til bank m.v. er blevet en del mindre end forventet med kr. 8.353, der 
foruden er der foretaget momsregulering af årets moms med kr. 10.478,88 i positiv 
retning.

Anlæg
Der er hjemkommet kr. 519.711 til afdrag på lån vedrørende velfærdsbygning, og der er 
afdraget med kr. 520.000. Ny restgæld 2.600.000.
De frie midler udgør ved årets afslutning kr. 260.315,65.

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  2.440.064,00
-2.255.605,44Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
 0,00

-368.580,11

 0,00
-605.843,12
-142.606,85

 549.509,08
-1.175.614,76

-188.947,49

 29.179,04
 0,00

-80.813,10

 0,00
-40.399,92

-209.174,14

 11.322,36
 0,00

-33.636,43

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 184.458,56Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  519.711,00Resultat af anlæg
C  704.169,56Resultatopgørelse

-368.580,11

-748.449,97

-815.053,17

-51.634,06

-249.574,06

-22.314,07

 0,00
 0,00

 519.711,00
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 2.387.289,00
-2.265.011,00

-400.429,00

-783.322,00

-852.190,00

 61.430,00

-249.400,00

-41.100,00

 0,00
-5.195,00

-395.234,00

 500,00
-616.192,00
-167.630,00

 547.100,00
-1.231.950,00

-167.340,00

 82.830,00
 0,00

-21.400,00

 0,00
-40.400,00

-209.000,00

-10.600,00
 0,00

-30.500,00
 122.278,00

 0,00
 0,00

 520.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 520.000,00
 642.278,00

Regnskab
2021

 2.886.306,40
-2.972.033,90

-600.025,11

-704.245,56

-1.303.729,28

-102.736,88

-264.048,90

 2.751,83

 0,00
 0,00

-600.025,11

 0,00
-564.952,80
-139.292,76

 292.643,18
-1.166.075,97

-430.296,49

 82.771,16
 0,00

-185.508,04

 0,00
-40.399,92

-223.648,98

 221,56
 0,00

 2.530,27
-85.727,50

 0,00
 0,00

 520.000,00
-360.061,39

 0,00
 0,00

 159.938,61
 74.211,11
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-4,97

-73.852,09

-104.233,00

 3.120.000,00

-252.609,86

 0,00

-704.169,56

Disponering

-54.474,77

 0,00

-122.278,00

-520.000,00

-7.705,79

 289,00

 704.169,56

Efter disponering

-54.479,74

-73.852,09

-226.511,00

 2.600.000,00

-260.315,65

 289,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-100.998,57

Bevægelse

 46.523,77

Ultimo

-54.474,80

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 4.938.088,81  4.710.057,07

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti

 84.173,60
 334.532,35

 73.852,09
 3.916.388,86

 471.003,00
 4,97

 58.133,94

 81.843,65
 79.015,87
 73.852,09

 3.760.373,32

 658.842,06
 54.479,74

 1.650,34

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-4.938.088,81 -4.710.057,07

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
Årlige bevægelser vedr. arv og donationer

Stiftsmiddellån

Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-4,97
-73.852,09

-104.233,00
 3.120.000,00

-100.998,57
-252.609,86

 0,00

-3.916.388,86
-56.793,54

-3.120.000,00

 0,00
-396.777,77

-36.430,15

-54.479,74
-73.852,09

-226.511,00
 2.600.000,00

-54.474,80
-260.315,65

 289,00

-3.760.373,32
-56.793,54

-2.600.000,00

-46.058,50
-114.024,71

-63.462,72

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638120-39
638140-60

721110
721130
721140
721150
721160
741110
741120

761190
771010-29

841210-19

951810
969010-15
972010-987220

 4.408.946,90

 0,00

 529.141,91

 3.995.084,93

 0,00

 714.972,14

 2.588.301,51

-3.973.182,40

-3.120.000,00

-433.207,92

 1.930.655,72

-3.817.166,86

-2.600.000,00

-223.545,93
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 2.387.289,00

 52.775,00

-241.132,14

 17.153,87

-34.380,64

-110.221,20

-558.332,99

-88.216,44

-350,00

-50.611,37

 0,00

-17.020,59

-33.918,58

-706.487,86

-108.565,31

-48.419,17

-3.214,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-533.384,72

-23.771,27

 0,00

 0,00

 0,00

-14.800,00

-33.887,13

-1.053.575,18

-122.039,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-241.132,14

 17.153,87

-34.380,64

-110.221,20

-24.948,27

-64.445,17

-350,00

-50.611,37

 0,00

-2.220,59

-31,45

-166.569,77

-22.377,72

-77.598,21

-3.214,89

 2.387.289,00

 52.775,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 513.657,09

 35.851,99

 29.179,04

 0,00

10

11

21

22

23

24

31

32

33

34

35

36

37

40

41

51

52

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 2.440.064,00

-368.580,11

-748.449,97

-815.053,17

-51.634,06

 0,00

 0,00

-605.843,12

-1.175.614,76

 0,00

 0,00

-368.580,11

-142.606,85

-188.947,49

-80.813,10

 2.440.064,00

 0,00

 0,00

 549.509,08

 29.179,04

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 2.387.289,00

 0,00

-183.934,00

-42.200,00

-102.500,00

-71.795,00

-556.358,00

-96.061,00

-3.500,00

-60.400,00

 0,00

-27.200,00

-39.803,00

-745.428,00

-106.762,00

 62.830,00

-1.400,00

 2.387.289,00

-400.429,00

-783.322,00

-852.190,00

 61.430,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 2.568.000,00

 318.306,40

-170.161,13

-98.239,65

-270.869,61

-60.754,72

-530.048,83

-87.333,77

-514,00

-41.544,36

-1.376,01

-6.695,40

-36.733,19

-1.205.292,69

-98.436,59

-101.378,23

-1.358,65

 2.886.306,40

-600.025,11

-704.245,56

-1.303.729,28

-102.736,88
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-72.234,17

-38.109,65

-45.762,38

-9.999,92

-81.120,47

 19.130,00

 0,00

-21.477,47

-29.900,00

-3.446,83

 553,88

 10.478,88

 0,00

 519.711,00

 0,00

-16.399,96

-14.000,04

-9.999,92

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-72.234,17

-21.709,69

-31.762,34

 0,00

-81.120,47

 19.130,00

 0,00

-21.477,47

-29.900,00

-3.736,43

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 289,60

 553,88

 10.478,88

 0,00

 519.711,00

60

61

62

63

64

66

67

69

70

72

74

76

82

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-249.574,06

-22.314,07

 519.711,00

-40.399,92

 0,00

 0,00

-209.174,14

-33.636,43

 0,00

 0,00

 11.322,36

 519.711,00

I alt

I alt

I alt

-56.100,00

-48.100,00

-35.800,00

-10.000,00

-78.800,00

 0,00

-1.800,00

-18.800,00

-29.900,00

-11.800,00

 600,00

 0,00

 0,00

 520.000,00

-249.400,00

-41.100,00

 520.000,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

-63.371,53

-57.288,09

-45.119,35

 0,00

-79.296,89

 0,00

 0,00

-18.973,04

 26.746,51

-4.978,41

 221,56

-19.237,83

-360.061,39

 520.000,00

-264.048,90

 2.751,83

 159.938,61
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

5A Hvolgaard

12L, Nr.Økse By

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

4936

868

 1.250.000

 400.000

 150.700

 91.700

Præstegaard / Sognegaard

Ejendomsværdi i alt  1.650.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb
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